Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 14-09-2023
Insolventienummer F.05/21/241
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000206928:F001
Datum uitspraak 12-11-2021
R-C mr. S. Boot
Curator mr A.T. de Putter

Algemene gegevens

Naam onderneming

WIM EN WIM B.V. 14-12-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid WIM EN WIM B.V., 14-12-2021
statutair gevestigd te Nijkerk en feitelijk gevestigd te (6741 JP) Lunteren aan 1

de Hessenweg 83 114, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder

nummer 76678024.

Activiteiten onderneming

Financiéle holding. 14-12-2021
1

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9e6cce6e-9443-ec11-a85f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e71121aa-6660-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

14-12-2021
1. De financiéle gegevens van gefailleerde zijn voor curator nog niet 1
inzichtelijk. Curator tracht in de komende verslagperiode grip te krijgen
op de administratie.
14-03-2022
1. In de afgelopen verslagperiode heeft de curator getracht inzicht te 5
verkrijgen in de financiéle gegevens. De curator heeft deze nog niet
mogen ontvangen, omdat partijen naar elkaar blijven wijzen.
14-06-2022
1. Inmiddels heeft de curator inzicht verkregen in de financiéle gegevens. 3
De geringe administratie en de bankafschriften lijken tot op heden
gezamenlijk een genoegzaam beeld te geven van de financiéle situatie
van gefailleerde.
13-09-2022
1. De financiéle gegevens van de vennootschap zijn gecontroleerd en =
geven een genoegzaam beeld van de financiéle situatie van gefailleerde.
Dit onderdeel is hiermee afgerond.
Gemiddeld aantal personeelsleden
14-12-2021
0
1
Boedelsaldo
14-12-2021
€ 15.000,00
1
14-03-2022
€11.078,15
2
14-06-2022
€11.078,15
3
13-09-2022
€11.078,15
ER
12-12-2022
€11.078,15
5
14-09-2023
€ 3.399,04

6



Verslagperiode

van
12-11-2021
t/m

13-12-2021

van
14-12-2021
t/m

13-3-2022

van
14-3-2022
t/m

13-6-2022

van
14-6-2022
t/m

12-9-2022

van
12-9-2022
t/m

11-12-2022

van
12-12-2022
t/m

14-9-2023

14-12-2021

1

14-03-2022

EEZ

14-06-2022

EES

13-09-2022
E 4

12-12-2022

5

14-09-2023
EEG



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 15 uur 51 min
2 10 uur 0 min
3 5 uur 3 min
4 1 uur 42 min
5 0 uur 48 min
6 0 uur 6 min
totaal 33 uur 30 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1. Wimen Wim B.V. is 100% aandeelhouder van Greensane B.V. waarvan
het faillissement is uitgesproken op 21 september 2021. WDV B.V. is de
bestuurder en enig aandeelhouder van WIM EN WIM B.V. met als
algemeen directeur en alleen/zelfstandig bevoegd aandeelhouder W.A.
de Vos.

1.2 Lopende procedures

1. Voor zover curator bekend lopen er geen procedures van of tegen
gefailleerde.

1.3 Verzekeringen

1. De verzekeringen zullen worden geinventariseerd en voor zover mogelijk
opgezegd.

1.4 Huur

1. Er zijn de curator geen huurovereenkomsten bekend.

14-12-2021

1

14-12-2021

1

14-12-2021

1

14-12-2021
1



1.5 Oorzaak faillissement

14-12-2021

1

1. Wim en Wim fungeert voornamelijk als holding en als financier voor de
activiteiten binnen Greensane. In dat kader heeft Wim en Wim diverse
geldleningen afgesloten en de geleende bedragen doorgeleend c.q. ter
beschikking gesteld aan Greensane. Met het failissement van Greensane
is voor Wim en Wim feitelijk ook het doek gevallen. Er zijn geen financiéle
middelen beschikbaar om de geldleningen en/of verschuldigde rente
terug te kunnen betalen en als gevolg van het failissement van
Greensane komt er ook niets meer binnen. Omdat het water intussen
aan de lippen stond heeft de heer De Vos ervoor gekozen om surseance
aan te vragen voor Wim en Wim. Omdat de (toenmalig) bewindvoerder in
surseance is gebleken dat er geen vooruitzicht bestaat dat de
crediteuren op termijn kunnen worden voldaan, heeft hij de rechtbank
om omzetting naar een faillissement verzocht.

Er zal nader onderzoek worden verricht naar de gang van zaken voorafgaand
aan het faillissement.

14-03-2022
2

1. Het onderzoek naar de gang van zaken voorafgaand aan het
faillissement is nog niet afgerond en wordt in de volgende verslagperiode
voortgezet.

14-06-2022
3

1. Uit de administratie van Wim en Wim blijkt haar rol van financier. Uit de
administratie van Wim en Wim blijkt dat zij gelden aantrok om die
vervolgens weer uit te lenen aan Greensane. De ingekomen gelden en
de uitgeleende gelden sluiten nagenoeg op elkaar aan. De
ontwikkelingen binnen Greensane hadden mede tot gevolg dat Wim en
Wim geen externe gelden meer kon aantrekken teneinde haar rol als
financier van Greensane te vervullen. Daarnaast was Greensane niet
meer in staat om aan haar verplichtingen jegens Wim en Wim te voldoen.
Bij gebrek aan liquiditeiten was Wim en Wim niet in staat om aan haar
verplichtingen jegens haar financiers te voldoen. Voorgaande heeft ertoe
geleid dat Wim en Wim in staat van faillissement is komen te verkeren.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

1. Gefailleerde had geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

1. Er zijn geen bedrijffsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

1. De belangen van de fiscus zullen worden behartigd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
octrooirechten € 15.000,00

totaal € 15.000,00 €0,00

14-12-2021

1

14-12-2021

1

14-12-2021

1

14-12-2021
1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

14-12-2021
1. Wimen Wim was houder van een octrooirecht dat is geregistreerd bij het 1
Octrooicentrum en de aanvrager van een tweede octrooirecht dat nog
aanhangig is bij het Octrooicentrum. Mede ten behoeve van een
doorstart in Greensane B.V. zijn de octrooirechten van Wim en Wim
samen met de activa en goodwill van Greensane B.V. aan de doorstarter
verkocht. Het bovengenoemde bedrag betreft de verkoopprijs voor
slechts de octrooirechten.
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa
Toelichting andere activa
14-03-2022
1. Het verkoopbedrag ad € 15.000,- voor de octrooirechten is door de 5

doorstarter voldaan en op de boedelrekening van Wim en Wim gestort.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

14-12-2021
1. Volgens opgave van de bestuurder waren er op faillissementsdatum 1
enkele debiteuren. De debiteurenportefeuille moet nog in kaart worden
gebracht.
14-03-2022
1. Voor zover de curator heeft kunnen achterhalen heeft Wim en Wim alleen >
gelden uitgeleend aan Greensane B.V. Naast de vordering op Greensane
B.V. heeft Wim en Wim geen vorderingen op derden.
14-06-2022
1. De vorderingen op Greensane B.V. zijn door het faillissement van 3
)
Greensane oninbaar gebleken.
4.2 Werkzaamheden debiteuren
14-12-2021
1. In kaart brengen van de debiteurenportefeuille ten behoeve van inning. 1
14-03-2022
1. Inzicht verkrijgen in financiéle gegevens.
2
13-09-2022
1. Omdat in het faillissement van Greensane mogelijk een uitkering aan de 4
crediteuren volgt, kan dit onderdeel nog niet worden afgerond.
Omdat in het faillissement van Greensane mogelijk een uitkering aan de 12-12-2022
crediteuren volgt, kan dit onderdeel nog niet worden afgerond. 5
14-09-2023
1. Het faillissement van Greensane is op 11 april 2023 geéindigd door de 6
verbindend geworden slotuitdelingslijst na vereenvoudigde afwikkeling
ex art. 137A Fw. Er heeft geen uitkering aan de boedel van dit
faillissement plaatsgevonden.
Daarmee is deze kwestie afgewikkeld.
5. Bank / Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
14-12-2021

Toelichting vordering van bank(en)

1



1. Gefailleerde hield een rekening aan bij de Rabobank.

Ten tijde van het faillissement was sprake van een debetsaldo voor een
bedrag van € 10,90. De bank heeft dit saldo afgeboekt en dient geen
vordering in.

5.2 Leasecontracten

1. Voor zover bekend was geen sprake van een leasecontract.

5.3 Beschrijving zekerheden

1. Voor zover bekend zijn geen zekerheden verschaft.

5.4 Separatistenpositie

1. Voor zover bekend zijn er geen separatisten.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

1. Er zijn geen crediteuren die een beroep op eigendomsvoorbehoud
hebben ingediend.

5.6 Retentierechten

1. Er hebben zich tot op heden geen crediteuren met een claim op
retentierecht gemeld.

5.7 Reclamerechten

1. Er hebben zich tot op heden geen crediteuren met een claim op recht van
reclame gemeld.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

1. Aanschrijving en opvragen creditsaldo en afschriften.

14-12-2021

1

14-12-2021
1

14-12-2021

1

14-12-2021

1

14-12-2021

1

14-12-2021
1

14-12-2021
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

14-12-2021
1. De activiteiten van gefailleerde zullen niet worden voortgezet. 1
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving
6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
14-12-2021
1. De curator dient dit nog te onderzoeken.
1
14-03-2022
1. In de afgelopen verslagperiode heeft de curator getracht inzage te 5
krijgen in de boekhouding. De curator beschikt slechts over beperkte
administratieve bescheiden en de bankafschriften. Met name uit de
bankafschriften ontstaat er een beeld van de activiteiten van Wim en
Wim. Hetgeen blijkt sluit aan op hetgeen de curator verwacht had te zien
op grond van de mededelingen van de bestuurder. Ondanks voorgaande
zal de curator zich toch blijven inspannen om de boekhouding te
verkrijgen.
14-06-2022
1. De administratie die de curator van de bestuurder heeft ontvangen is erg 3

gering maar vormt tezamen met de bankafschriften een afdoende beeld
van de financiéle situatie van gefailleerde.



7.2 Depot jaarrekeningen

1. Er zijn geen jaarrekeningen ingediend.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

1. Gefailleerde was niet controleplichtig.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

1. Uit de administratie van gefailleerde is gebleken dat aan de
stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

1. Er zal nader onderzoek plaatsvinden naar de gang van zaken voorafgaand
aan het faillissement.

Toelichting

1. Het onderzoek naar eventueel onbehoorlijk bestuur wordt in de volgende
verslagperiode voortgezet.

Nee
Toelichting

1. Het onderzoek naar eventueel onbehoorlijk bestuur is afgerond. Van
onbehoorlijk bestuur is geen sprake.

14-12-2021

1

14-12-2021

1

14-12-2021
1

14-12-2021

1

14-03-2022
2

14-06-2022
3



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

1. Er zal nader onderzoek plaatsvinden naar de gang van zaken voorafgaand
aan het faillissement.

In onderzoek
Toelichting

1. Het onderzoek naar de gang van zaken voorafgaand aan het faillissement is
nog niet afgerond en wordt in de volgende verslagperiode voortgezet.

Nee
Toelichting

1. Het onderzoek is afgerond.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

1. De curator beschikt nog niet over de administratie van gefailleerde. De
bestuurder is verzocht de administratie aan te leveren.

1. Tot op heden is geen inzicht verkregen in de administratie van
gefailleerde, omdat partijen op dit punt naar elkaar wijzen.

1. De geringe administratie is aan de curator overgedragen. Samen met de
bankafschriften lijkt de administratie een voldoende beeld te verschaffen
van de financiéle situatie van gefailleerde.

1. De overgedragen administratie en de bankafschriften geven een
voldoende beeld van de financiéle situatie van gefailleerde. Het
onderzoek is afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

1. Bespreking met bestuurder en toezending vragenlijst voor informatie en
documenten.

1. Bespreking met bestuurder en inzichtelijk maken administratie.

14-12-2021

1

14-03-2022
2

14-06-2022
3

14-12-2021

1

14-03-2022
2

14-06-2022
3

13-09-2022
=k

14-12-2021

1

14-03-2022
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

14-09-2023
€ 500,00
6
Toelichting
Kort voor het in te dienen verzoek in het kader van de afwikkeling ontving de
curator van de Belastingdienst een aanslag vennootschapsbelasting waarop
gemotiveerd bezwaar is ingediend. De afwikkeling daarvan besloeg geruime
tijd en heeft inmiddels plaatsgevonden. De definitieve vordering van de
Belastingdienst is vastgesteld.
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
14-09-2023
1
6
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
14-12-2021
Toelichting
1
1. Er worden nog diverse vorderingen van crediteuren verwacht.
14-09-2023
€ 200.000,00
6
Toelichting
Na bestudering van de (enige) ingediende vordering is deze alsnog geplaatst
op de lijst. Het betreft een lening.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
14-12-2021
1. In dit stadium is nog niet vast te stellen op welke wijze dit faillissement 1
zal worden afgewikkeld.
Gelijktijdig met de indiening van dit verslag zal een verzoek voor het 14-09-2023
vaststellen van een datum voor de verificatievergadering ingediend nu er 6

een, weliswaar beperkte, uitkering aan de concurrente crediteur kan worden
gedaan.



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Controle van ingediende vorderingen met het oog op de uitkering aan 14-09-2023
concurrente crediteuren. Er zijn geen betwiste vorderingen. 6

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

14-12-2021

1

1. Door of tegen de curator zijn geen procedures ingesteld.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak
1.

e Verkrijgen administratie;
e Boekenonderzoek incl. rechtmatigheidsonderzoek;
e Afronden doorstart.

e Boekenonderzoek incl. rechtmatigheidsonderzoek.

1. Overdracht van octrooirechten.

1. Debiteurenvordering innen indien uitkering volgt bij afwikkeling
faillissement Greensane.

De ontwikkelingen in het failissement van Greensane worden afgewacht.

Verzoek verificatievergadering (pro forma).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

1. Op dit moment is nog niet vast te stellen binnen welke termijn dit
faillissement zal kunnen worden afgewikkeld.

Curator verwacht het faillissement in de komende verslagperiode te gaan
afwikkelen.

Zo spoedig mogelijk met inachtneming van de gestelde termijnen. De
rechtbank zal worden verzocht een datum voor de verificatievergadering af te
geven nu het faillissement zal kunnen worden afgewikkeld ex art. 193 Fw.,
hetgeen inhoudt dat concurrente crediteur een (zeer beperkte) deeluitkering
op zijn vordering kan ontvangen.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

1.
Afronden werkzaamheden m.b.t. verkoop octrooirechten.

14-12-2021
EEI
14-03-2022
EEZ
14-06-2022
EE3
13-09-2022
EE4
12-12-2022
EEE
14-09-2023
EEG
14-12-2021
EEl
12-12-2022
EES
14-09-2023
EEG
14-12-2021

mE1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


